
 

      Comuni di: UNIONE DEI COMUNI 

“Alta Marmilla” 
via Anselmo Todde, s.n. 

Tel. 0783 91101 – Fax 0783 91979 

e-mail: marmillauno@tiscali.it 
c.f. 90037280956 

09091  -  ALES ( Oristano) 

1 Albagiara 11 Morgongiori 

2 Ales 12 Nureci 

3 Assolo 13 Pau 

4 Asuni 14 Ruinas 

5 Baradili 15 Senis 

6 Baressa 16 Simala 

7 Curcuris 17 Sini 

8 Gonnoscodina 18 Usellus 

9 Gonnosnò 19 Villa s. Antonio 

10 Mogorella 20 Villa Verde 

 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
(Art. 107, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

N. 305     DEL    15 .12.2010 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO  DI PREVENZIONE E PROTEZIONE, AI SENSI 

DEL D.L.vo 626/94  e del D.Lgs.  del  09.04.2008 N° 81 (TESTO UNICO DELLA SICUREZZA) 

E DELLO SPORTELLO DELLA SICUREZZA E DEGLI IMPIANTI DI CUI AL DECRETO 

LG.VO 22/01/2008 N° 37. 
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso  che  ai sensi delle vigenti Leggi in materia, è necessario dare corso al servizio di    sicurezza dei luoghi  di 

lavoro dell’Unione dei Comuni;   

 

Viste le leggi emarginate sulla prevenzione e protezione sul lavoro; 

 

Dato atto che  in questo Ente , non risultano presenti figure in possesso di attitudini  e capacità adeguate per essere 

nominate  responsabili di  detto servizio di prevenzione e protezione, ai sensi della D.Lgs. 626/94 e D.Lgs. n. 81/2008; 

 

Visto il D.P.R. 384 del 20/08/2001; 

 

Visto il  Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

Visto  il Regolamento per la disciplina delle procedure di effettuazione delle spese in economia per la realizzazione di 

lavori e l’acquisizione di forniture e servizi, approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 05 del 22.04.20;  

 

Vista la deliberazione la deliberazione Assemblea  n. 10     del  10.102010   relativa all’approvazione del Bilancio per 

l’esercizio 2010; 

 

Vista la deliberazione del C.d.a   n. 48 del 14.12.2010 con la quale venivano impartite direttive in merito all’attivazione 

del servizio di  prevenzione e protezione per tutelare la sicurezza nei luoghi di lavoro del personale dipendente 

dell’Unione dei Comuni, durante l’orario di lavoro; 

 

Considerato,allo scopo  di ottimizzare le risorse umane e finanziarie  di cui dispone questa amministrazione nonché 

per rispondere a criteri di efficienza e efficacia dell’azione amministrativa,  affidare all’esterno il servizio per la 

salvaguardia della sicurezza nei luoghi di lavoro, al fine di dare piena attuazione agli obblighi di legge, ; 

  

DDaattoo  aattttoo  ddeellllaa  nneecceessssiittàà  ddii  aaffffiiddaarree    llaa  ffoorrnniittuurraa  ddeell  sseerrvviizziioo    ddii  ccuuii  ttrraattttaassii  aallllaa  SSoocciieettàà  CCoooopp..  CCoooopp..  AA..rr..ll..    CCoonnssuull..  

SSaarr  22000000,,    ssoocciieettàà  ddii  pprroovvaattaa  pprrooffeessssiioonnaalliittàà    ee  ,,ggiiàà    iinnccaarriiccaattaa    ddii  ttaallee  sseerrvviizziioo    nneellllaa    cceessssaattaa    CCoommuunniittàà  MMoonnttaannaa;; 

  

mailto:marmillauno@tiscali.it


DDaattoo  aattttoo    cchhee  vviieennee  ssuuppeerraattaa  ll’’aaddeessiioonnee  aallllaa  CCoonnvveennzziioonnee  CCoonnssiipp  ddii  ccuuii  aallll’’aarrtt..  2266,,  ccoommmmaa  11  ddeellllaa  LL..  448888//11999999  ppeerr  

ll’’aapppprroovvvviiggiioonnaammeennttoo  iinn  ooggggeettttoo,,  ddaattaa  llaa  ppaarrttiiccoollaarriittàà  ee  ssppeecciiffiicciittàà  ddeell  sseerrvviizziioo  sstteessssoo,,  rriissppeettttaannddoo  ttuuttttaavviiaa  qquuaannttoo  

ddiissppoossttoo  ddaallll’’aarrtt..  2266  ccoommmmaa  33,,  ddeellllaa  cciittaattaa  lleeggggee,,  aavveennddoo  uuttiilliizzzzaattoo  nneellllaa  pprroocceedduurraa  ii  ppaarraammeettrrii  ddii  pprreezzzzoo  ccoonntteemmppllaattii  

nneellllee  pprreeddeettttee  ccoonnvveennzziioonnii  ccoommee  lliimmiittee  mmaassssiimmoo,,  eedd  eesscclluuddeennddoo,,  ccoonnsseegguueenntteemmeennttee,,  llee  ooffffeerrttee  ppeeggggiioorraattiivvee  ssoottttoo  iill  

pprrooffiilloo  eeccoonnoommiiccoo  ee  pprreessttaazziioonnaallee;;      

  

VViissttaa    llaa  ccoommuunniiccaazziioonnee    ddeell  PPrreessiiddeennttee  ddeellllaa  SSoocciieettàà  CCoonnssll..SSaarr      ddii  OOrriissttaannoo  ,,    ffaattttaa  ppeerrvveenniirree    aallll’’UUffffiicciioo  PPrroottooccoolllloo    

ddeellll’’EEnnttee  aall  nn..  22887799  iinn  ddaattaa  1100..  1122..22001100,,  pprreecceeddeenntteemmeennttee  rriicchhiieessttoo  ddaaggllii  UUffffiiccii,,  pprreevveennttiivvoo  cchhee  ssii  aalllleeggaa  aallllaa  pprreesseennttee  

ppeerr  ffaarrnnee  ppaarrttee  iinntteeggrraannttee  ee  ssoossttaannzziiaallee,,  ccoonn    llaa  qquuaallee  ttaallee  ssoocciieettàà    hhaa  pprreesseennttaattoo  ll’’ooffffeerrttaa  ppeerr  ll’’eesspplleettaammeennttoo  ddeeii  sseerrvviizzii  

ccoonnnneessssii  aall  DD..LLggss..  662266//9944,,  8811//22000088    ee  ssuucccceessssiivvee  mmooddiiffiiccaazziioonnii  eedd  iinntteeggrraazziioonnii;;  

  

RRiitteennuuttoo  ddii  aacccceettttaarree  llaa  pprrooppoossttaa    ee  ddii  ccoonnffeerriirree    ppeerr  ll’’iinntteerroo  ttrriieennnniioo  ,,    ddaallllaa  ddaattaa  ddeellllaa  ssttiippuullaa  ddeellllaa  ccoonnvveennzziioonnee,,    aallllaa    

SSoocciieettàà  CCoooopp..  CCoooopp..  AA..rr..ll..    CCoonnssuull..  SSaarr  22000000  ddii  OOrriissttaannoo,,    iill  sseerrvviizziioo    ddii  ssoorrvveegglliiaannzzaa    ee  ssiiccuurreezzzzaa    ssuuii  lluuoogghhii  ddii  llaavvoorroo,,    

vvaalluuttaattaa  ll’’iimmppoorrttaannzzaa  ddeellllaa  ccoonnttiinnuuiittàà  ddeell  sseerrvviizziioo  ggiiàà  eesspplleettaattaa  ddaallllaa  pprreeddeettttaa  SSoocciieettàà      nneellll’’aammbbiittoo  ddeellllaa  cceessssaattaa  aattttiivviittàà  

ddeellllaa  CCoommuunniittàà  MMoonnttaannaa  ee,,  aall  ffiinnee  ddii  pprroocceeddeerree  ccoommppiiuuttaammeennttee  nneell  SSeerrvviizziioo  sseeccoonnddoo  iill  pprroottooccoolllloo    ccoonnddiivviissoo    ddaall  

DD..LLggss  8811//22000088;;    

  

AAcccceerrttaattoo    cchhee  aaii  sseennssii  ddeellll’’aarrtt..  112255  ccoommmmaa  1111  ddeell  DD..LLggss  nn..  116633//22000066      èè  ppoossssiibbiillee      pprroocceeddeerree    aallll’’aaffffiiddaammeennttoo    ddeell  

sseerrvviizziioo  ppeerr  iimmppoorrttii  iinnffeerriioorrii  aa  €€..  2200..00000000;;  

  

VViissttoo  iill  ccoommmmaa  66  ddeell  DD,,..LLggss  nn..  116633  ddeell  1122..0044..22000066    pprreevveeddee  cchhee  cciiaassccuunnaa  ssttaazziioonnee  aappppaallttaannttee  iinnddiivviidduuii  ii  llaavvoorrii  eesseegguuiibbiillii  

iinn  eeccoonnoommiiaa  ccoonn  rriigguuaarrddoo  aallllee  pprroopprriiee  ssppeecciiffiicchhee  ccoommppeetteennzzee;;  

  

VViissttoo  iill  ccoommbbiinnaattoo  ddiissppoossttoo      ddeellll’’  AArrtt..  11    ““SSeerrvviizzii  ee  FFoorrnniittuurree””    ee,,  ddeellll’’aarrtt..  33    ppuunnttii  66  ee  77    ddeell  rreeggoollaammeennttoo   per la 

disciplina delle procedure di effettuazione delle spese in economia per la realizzazione di lavori e l’acquisizione di 

forniture e servizi, approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 05 del 22.04.2009;  

  

RRiitteennuuttoo  ddoovveerr  aaffffiiddaarree  aallllaa    SSoocciieettàà  Coop.  A.r.l.  Consul. Sar 2000 di Oristano    iill  sseerrvviizziioo  iinn  aarrggoommeennttoo,,    

rriicchhiiaammaannddoo  ii  pprreezzzzii  ccoommee  ssee  ffoosssseerroo  qquuii  iinntteeggrraallmmeennttee  ttrraassccrriittttii,,  ii  pprreezzzzii    ee  llee  ccoonnddiizziioonnii  ssttaabbiilliittii  ddaall  pprreevveennttiivvoo  

aalllleeggaattoo  aallllaa  pprreesseennttee  ppeerr  ccoossttiittuuiirrnnee  ppaarrttee  iinntteeggrraannttee  ee  ssoossttaannzziiaallee,,  ll’’iimmppoorrttoo    ccoommpplleessssiivvoo    ttrriieennnnaallee  ddii  €€..      11..880000,,0000    

oollttrree  aallll’’  IIvvaa  nneellllaa  mmiissuurraa  ddii  lleeggggee    ;;  

 

Dato Atto  che la spesa trova copertura relativamente  al  I° anno   nell’importo  €. 720,00  all’intervento n.10110203  cap 70   

del  Bilancio  2010, mentre la restante parte  pari a €. 1.440,00 compresa IVA verrà imputata al bilancio pluriennale ;  

 

Ritenuto procedere nel merito; 

  

D E T E R M I N A 

Per la narrativa che precede; 

 

Di  affidare   alla  Società CCoooopp..    AA..rr..ll..    CCoonnssuull..  SSaarr  22000000  ddii  OOrriissttaannoo ,    ppeerr  llee  mmoottiivvaazziioonnii  ttuuttttee  rriicchhiiaammaattee  nneellllaa  

ssuuppeerriioorree  pprreemmeessssaa,,  CC..FF..    ee  ppaarrttiittaa  IIVVAA    0000664400771100995500,,    ll’’iinnccaarriiccoo  ddii  pprreevveennzziioonnee  ee  ssoorrvveegglliiaannzzaa  ssaanniittaarriiaa  ppeerr  iill  

ppeerrssoonnaallee  ddiippeennddeennttee  ddeellll’’EEnnttee;;  

  

DDii  pprreennddeerree    aattttoo  cchhee  ,,ppeerr    ll’’  eesspplleettaammeennttoo  ddeell  ssuucccciittaattoo  iinnccaarriiccoo  ssaarràà  ccoorrrriissppoossttoo  aallllaa    pprreeddeettttaa  SSoocciieettàà  l’importo 

derivante alle somme dalle somme delle prestazioni richieste con i prezzi unitari concordati con il preventivo di spesa, 

che viene qui richiamato ed accettato ,per il triennio 2011- 2012 - 2013;  

  

DDii  iimmppeeggnnaarree  aa  ttaallee  ssccooppoo  llaa  ssppeessaa  ccoommpplleessssiivvaa  ddii  €€..  22..116600,,0000  ccoommee  sseegguuee::  

--  €€..  772200,,0000      all’intervento  n. 1010203 cap.70   del Bilancio per l’esercizio in corso; 



- €. 1.440,00 all’intervento n.  1010203   cap.70  del bilancio pluriennale; 

 

Di prendere atto che per l’espletamento dell’incarico in argomento sarà sottoscritta  tra le parti  apposita convenzione da 

registrarsi in caso d’uso; 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi  dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000, all’atto 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

Di dare incarico all’Ufficio di segreteria di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per provvedere a quanto di competenza e agli  uffici preposti per la pubblicazione sul sito Internet dell’Ente. 

 

 

 

                                                                                                                                     

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 

 

                                                                                                                                            

 

 

 

 

 



                                                                                                                                               IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                                  (Dott. Giorgio Solinas) 

 

__________________________ 

                       

  VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 

4, del D.Lgs. 267/2000, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

  NOTE:_______________________________________________________________________ 

          _______________________________________________________________________ 

Data  
         IL RESPONSABILE RAGIONERIA 

                                                                                                          _______________________________ 

 


